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برکات جنگ تحمیلی
 هر روز ما در جنگ برکتی داشــته ایم که در همه صحنه ها از آن 
بهره جســته ایم. ما انقلابمان را در جنگ به جهان صادر نموده ایم، ما 
مظلومیت خویش و ستم متجاوزان را در جنگ ثابت نموده ایم، ما در 
جنگ، پرده از چهره تزویر جهانخواران کنار زدیم، ما در جنگ، دوستان 

و دشمنانمان را شناخته ایم.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص283 | پیام به روحانیون و مراجع؛ 3 اسفند 1367

نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

 هتاکی های ترامپ
 پخته و محتاطانه بود!
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سرویس سیاسی –
اظهارات سراسر هتاکی ترامپ رئیس جمهور آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل که گمان می رفت واکنش محتاطانه 
روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات را در پی داشته باشد که پیش از این در پی بزک کردن چهره شیطان بزرگ 

بوده اند چنین نشد و آنان همچنان به دنبال تطهیر آمریکا و تداوم مسیر پیشین خود هستند!
صادق زیباکلام فعال سیاسی مدعی اصلاحات در یادداشتی که روزنامه شرق آن را پوشش داد به استقبال اظهارات 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا رفت و نوشت » سخنرانی ترامپ در مجموع خیلی محتاط تر، پخته تر و شاید از برخی جهات، 
عمیق تر از آن بود که از او انتظار می رفت. بخش های زیادی از ســخنان او، باز برخلاف انتظار، در تجلیل از ارزش هایی 
که آمریکایی ها آنها را از آنِ خود می دانند، بود؛ اما باید به رئیس جمهور ایالات متحده یادآور شــد بســیاری از ملت ها و 
تمدن های دیگر هم به آن ارزش ها ارج می نهند و آن ارزش ها بیش از آنکه آمریکایی باشند، در حقیقت جهانی هستند.«

نویسنده تلاش کرده است تا فحاشی های ترامپ را نشنیده بگیرد و در نتیجه ادامه می دهد »واقع مطلب آن است 
که او نتوانست مطالب زیادی درباره ایران بگوید؛ یا درست تر گفته باشیم، بنای گفتن نداشت. آنچه گفت، در حقیقت 

تکرار همان مطالبی بود که در هشت ماه گذشته همه ما بارها و بارها آنها را شنیده ایم«
وی در بخش دیگری از این نوشتار به موضوع برجام می پردازد و در اظهار نظری جالب تاکید می کند ایران به تمامی 

تعهدات خود عمل کرده است و کاری به اینکه آنان هم به تعهداتشان پایبند بوده اند یا نه نداریم!
شرق می نویسد »رفتار ایران در دو سالی که از برجام می گذرد، به گونه ای بود که عملا هیچ بهانه و مستمسکی به 
دست آمریکایی ها نداده است. گزارش های آژانس به صراحت اعلام کرده ایران به تعهدات خود در چارچوب برجام پایبند 
بوده اســت. اینکه آمریکایی ها هم متقابلا به تعهداتشــان پایبند بوده اند یا نه، سخن دیگری است؛ اما ایران از این بابت 

کارنامه ای بی نقص داشته است.«
زیباکلام در برشمردن پیروزی های دولت که از نطق ترامپ استخراج کرده است چنان دچار سردرگمی می شود که 
نفس حضور روحانی در آمریکا را پیروزی شــمرده و می نویســد » هیچ یک از رؤسای کشورهای دیگری که می دانستند 
با حمله در صحن ســازمان مواجه خواهند شــد، در صحن علنی حضور نداشتند. بسیاری از آنها حتی زحمت رفتن به 
نیویورک را هم به خود نداده بودند یا نتوانســته بودند از کشورهایشــان خارج شوند؛ اما جالب است رئیس جمهور ایران 
که به تازگی رأی ٢٤ میلیون ایرانی را کسب کرده است، با وجود اینکه می دانست ترامپ چه خواهد گفت، در سازمان 

ملل حضور پیدا کرد«.
نویسنده به این سؤال پاسخ نمی دهد که اگر نفس حضور یک رئیس جمهور در سازمان ملل پیروزی است چرا به این 

پیروزی درخشان در هشت ساله دولت های نهم و دهم نمی پرداختند و از آن تجلیل و تقدیر نمی کردند؟!
در این رابطه دیروز خبری به نقل از المیادین منتشــر شــد که پشت پرده رجزخوانی ترامپ درباره برجام را فاش 
کرده بود. مطابق خبر المیادین، رئیس جمهور آمریکا به نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفته است که توافق هسته ای لغو 
نخواهد شد و فواید ماندن آن بیشتر از لغو آن است. همچنین ترامپ به نتانیاهو گفت که از هیچگونه عملیات نظامی 

علیه ایران و سوریه در عراق و سوریه حمایت نمی کنیم
»حضور زنان در قدرت« همچنان ابزار کار دولت و اصلاح طلبان

روزنامه بهار در گزارشی با عنوان » محارم، ورژن زنانه ژن خوب« نوشت :»در حواشی مربوط به انتخاب وزیر علوم 
بارها نام الهام امین زاده و الهه کولایی برای این سمت از جانب اقشار مختلف به رئیس جمهور پیشنهاد شد تا شاید از این 
طریق بتوانند روی قول های انتخاباتی اش بماند اما تاکنون هیچ عکس العملی از طرف رئیس جمهور در این باره دیده نشده 
است. این در حالی است که افغانستان وزیر زن دارد اما زنان ایرانی به دلایل نامعلوم از این موضوع باید چشم پوشی کنند.«
جریان مدعی اصلاحات در روزهای منتهی به انتخاب کابینه دوازدهم، جنجال رســانه ای گســترده ای درخصوص 
مطالبه گــری برای انتخاب وزیر زن به راه انداختنــد؛ اما در روزهای اخیر پس از گمانه زنی ها درخصوص معرفی »الهام 
امین زاده« برای وزارت علوم به این انتخاب واکنش منفی نشــان داده و با آن مخالفت کردند.این رفتار برای چندمین 
بار ثابت کرد که اصلاح طلبان تنها و تنها به دنبال استفاده سیاسی از مطالبه حضور زنان در پست های کلان مدیریتی 
هســتند.پیش از این و در جریان انتخاب شــهردار برای پایتخت نیز، اصلاح طلبان با جنجال رسانه ای تاکید کردند که 
باید یک زن برای شهرداری تهران انتخاب شود؛ اما در نهایت شورای شهر اصلاح طلب تهران، محمد علی نجفی را برای 

مدیریت شهرداری پایتخت انتخاب کرد.
الهه کولایی که نامش در میان هفت گزینه نهایی اصلاح طلبان برای شهرداری تهران- و به عنوان تنها نامزد زن- قرار 

داشت، در اظهارات جداگانه صراحتاً اعلام کرد که حضورش صرفاً ویترینی و نمایشی بوده است.
مذاکره مجدد، امتیازگیری بیشتر

روزنامه اعتماد در ستون »نگاه دیپلماسی« در شماره دیروز خود به موضوع برجام و رویکرد ترامپ پرداخته است. 
در بخشــی از این نوشــتار آمده است: »شواهد و نشانه هایي حاکي از این نیز وجود دارد که دولت ترامپ بیش از پیش 
در حال تمرکز بر این اســت که به جاي لغو برجام راهي براي مذاکره مجدد در مورد برخي عناصر آن، به ویژه نظارت 
سختگیرانه تر بر اجراي برجام و استفاده از کمیسیون مشترک برجام براي این منظور و وضعیت برنامه هسته اي ایران 

بعد از منقضي شدن اعتبار بخش هایي از برجام در ٢٠٢٥ و ٢٠٣٠ بیابد.«
این یادداشــت نه تنها به این امر که ترامپ در پی خروج از برجام نیســت بلکه به دنبال امتیاز گیری بیشــتر است 
اذعان کرده بلکه در ادامه تاکید می کند که محدودیت های برجام بعد از ٢٠٢٥ نیز تمدید شود: »در این رابطه از قول 
منابع دیپلماتیک گفته شده که  آمریکا از اروپا خواسته که محدودیت هاي برجام براي دوره بعد از ٢٠٢٥ تمدید شود.«
در ایــن باره لازم به ذکر اســت که پیش از این بارها کیهان به این موضوع  اشــاره کرده کــه هدف آمریکا از این 
رجزخوانی ها نه خروج از برجام بلکه امتیازگیری بیشتر از ایران است، اما در مقابل روزنامه های زنجیره ای با هوچی گری 
خاص خود، بارها و بارها منتقدان برجام را به هم ســویی با دولت آمریکا متهم کرده! و تلاش کردند تا دولت آمریکا را 

متمایل به خروج از برجام نشان دهند.
رشد فقر محصول سیاست های دولت سازندگی است

»حســین راغفر« کارشــناس اقتصادی حامی دولت در مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد گفت:»رشد فقر به ویژه فقر 
کمرشکن فاحشی که جامعه ما با آن روبه رو است در ظرف سه دهه گذشته )یعنی بعد از جنگ( به وجود آمده است. 
در این سه دهه شاهد سیاست هایی در حوزه اقتصادی بودیم که مسئول تمام بحران ها و مشکلات اجتماعی و اقتصادی 

است و مع الاسف این روند ادامه دارد«.
راغفر پیش از این- ٥ شهریور ۹۶- در مصاحبه با روزنامه قانون گفته بود:»پدیده رانت و ثروت اندوزی در دوره بعد 
از جنگ تحمیلی به اوج خود رسید...در شرایط کنونی، بسیاری از وزرا در طول سال های بعد از جنگ تحمیلی بیشتر 
وارد قدرت اقتصادی شــده اند؛ بنابراین گروهی به وسیله قدرت، مبادرت به ثروت اندوزی کرده اند. برای به دست آوردن 
این ثروت نیز از اطلاعات درون سیستم و مناسبت های درون ساختار استفاده کرده و شبکه ای از ائتلاف قدرت و ثروت 

به وجود آورده اند و منابع بزرگی را به سمت اقوام، دوستان و همفکران خود سوق داده اند.«
یکی از مهم ترین ویژگی های مثبت و ممتاز جمهوری اسلامی مسئله ساده زیستی مسئولان آن و پرهیز از  اشراف 
منشی بوده است؛ اما متاسفانه این ویژگی با پایان دوران جنگ و استقرار دولت سازندگی مورد تضعیف برخی دیدگاه های 
 اشرافی منشانه قرار گرفت.این رویکرد  اشتباه بیش از هرکس متوجه مسئولین و خواص شد و برخی از مسئولین مسابقه 
تجمل گرایی و ثروت اندوزی را آغاز کردند. در چنین فضایی بود که ماشــین های لوکس زیر پای مســئولان قرار گرفت 
و سکونت در خانه های مجلل شمال شهر برای مسئولان رفته رفته عادی شد و گروهی از عناصر سابقاً انقلابی چرب و 

شیرین دنیا به شدت زیر زبانشان مزه کرد.
»حسین راغفر« همچنین در یادداشتی در روزنامه آرمان سیاست های اقتصادی دولت را موجب تشدید فقر در کشور 
عنوان کرد و نوشت: » آمارهای دولت می گوید جمعیت  زیادی در کشور مسکن مناسبی ندارند و این تعداد طبق آمار 
وزیر مســکن حدود 1٥ میلیون نفر هستند که در مناطق آسیب پذیر زندگی می کنند. چگونه می شود در ٤ سال برای 
1٥ میلیون نفر مسکن مناسب تامین کرد؟ ضمن اینکه تا امروز حتی یک برنامه جامع و کاربردی ارائه نشده است که 
چنین اقدامی را چگونه می شود انجام داد. معتقدم این ادعایی بسیار بزرگ است و به هیچ وجه امکان پذیر نیست که چه 
در چهار سال و چه حتی بیشتر بتوان، با تعاریفی که در منابع علمی وجود دارد فقر مطلق را ریشه کن کرد. اما حداقل 
انتظار ما و مردم این اســت که  اشــکال عریان بی عدالتی که خود را در مصیبت های تاسف آور گروه هایی از جامعه نشان 
می دهد، به حداقل برسد. به نظر می رسد کسانی که درباره ریشه کن کردن فقر مطلق طی دو یا حتی چهار سال صحبت 

می کنند، توجیه نیستند و تصور درست و منطقی از این ماجرا ندارند و مسئله را اصلا  نشناخته اند.«

اظهارات وقیحانه رئیس جمهور آمریکا علیه 
کشورمان از تریبون سازمان ملل واکنش های 
گسترده شخصیت ها و فعالان سیاسی را در پی 
داشت، فعالان و کاربران فضای مجازی نیز در 
صفحات خود با هشتک »ترامپ خفه شو« به 

این سخنان واکنش نشان دادند.
سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش به سخنان 
ســخیف و اتهام زنی های وقاحت بــار دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا علیه ایران در سازمان ملل متحد 
با بیان اینکه در حرف های ترامپ چیز جدیدی وجود 
نداشت گفت: آنچه تازگی داشت اینکه آمریکا چهره 
واقعی خود را برای جهانیان آشــکار ساخته و امروز 
دنیا همان تصویری از آمریکا مشــاهده می کند که 
ایران سالهاســت در تلاش است آن را آشکار سازد و 
در واقع این تهمت ها به ایران، زیبنده آمریکا و دولت 

فاسد و قلدر آن است.
فرمانده کل سپاه افزود: با شکست های پی در پی و 
خرد کننده ای که آمریکایی ها بویژه در منطقه از ایران 
دریافت کرده اند طبیعی اســت که سیســتم عصبی و 
انســجام فکری آنها به هم ریخته باشد. وی با  اشاره به 
اینکه باید از ترامپ بابت برداشتن نقاب از چهره واقعی 
آمریکا تشکر کرد، گفت:سخنان رئیس جمهور آمریکا 
نباید بی جواب بماند...موضعگیری قاطع در مقابل ترامپ 
تازه آغاز راه است و آنچه اهمیت راهبردی دارد این است 
که آمریکا پاسخ های دردناک تر را در عمل و در رفتار و 
تصمیماتی که ایران ظرف ماه های آینده خواهد گرفت، 
مشاهده کند. به گزارش فارس فرمانده کل سپاه در پایان 
با بیان اینکه زمان آن رسیده است که محاسبات غلط 
آمریکا را تصحیح کنیم ،گفت: اکنون که ماهیت آمریکا 
کاملا روشــن شده، دولت باید از همه گزینه های خود 

برای دفاع از منافع ملت ایران استفاده کند.
سخنان ترامپ حاکی از ضعف و درماندگی

ســخنگوی ارشد نیروهای مسلح نیز در واکنش 

به اظهــارات رئیس جمهور آمریکا در مجمع عمومی 
ســازمان ملل گفت: ســخنان رئیس جمهور آمریکا 
حاکی از ضعف و درماندگی دولتی است که در رویای 

ابرقدرتی، به مالیخولیا مبتلا شده است.
ســردار سیدمســعود جزایری خاطرنشان کرد: 
برخلاف آنچه که ترامــپ، ایالات متحده را صاحب 
قدرت »رهبری عظیم« می داند، استنادات دهه های 
اخیر، همگی حاکی از بی ظرفیتی دولت و حاکمیت 
آمریــکا در مواجهه با حوادث و رویدادها به خصوص 
در منطقه غرب آسیاست که از آن جمله به جنایات 
کم نظیــر برنامه ریزان و نظامیان آمریــکا در عراق، 
سوریه، افغانستان و یمن می توان اشاره کرد. به تعبیر 
دیگر آمریکا با هر کشوری که برخلافش، کاری انجام 
دهد، بدون صبر و تحمل، برخورد قهرآمیز می کند، 

مگر آنکه توان برخورد نداشته باشد. 
جزایری در ادامه افــزود: اینکه ترامپ در مورد 
برجام می گوید »ما نمی توانیم به آن پایبند بمانیم«، 
به خودش مربوط است، لیکن این را بداند که با این 
بلوف ها نخواهد توانســت از جمهوری اسلامی ایران 

امتیازگیری کند.
معاون ســتاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
ملــت ایــران از داشــته هایش و به خصــوص توان 
دفاعی و موشکی اش، پاسداری می کند، تأکید کرد: 
رئیس جمهور آمریکا و امثال او هرگز قادر نیستند در 
اراده این مردم خللی وارد کنند و آنچه فهم ترامپ از 
درک آن عاجز مانده، این است که عنصر بازدارندگی 
جامعه ایران در برابر زیاده خواهی ها و دیکتاتوری های 
آمریکا، پدیده ای نیست که با داد و فریاد و بازی های 
کابوئی رئیس جمهور این کشور، میدان مقابله و مبارزه 

را ترک کند.
جزایری در پایان اظهارداشت: در برابر کشوری که 
رئیس جمهورش آشکارا و از تریبون سازمان ملل فریاد 
می کشد که »از طریق نظامی سایر کشورها را نابود 
می کند«، راهی جز تقویت بنیه های دفاعی نیست و 

ما در این راه وارد مراحلی شده  ایم که از آمریکا کاری 
جز عصبانیت دیوانه کننده و هذیان گویی برنمی آید.

به ملت آمریکا به خاطر داشتن چنین 
رئیس جمهوری تسلیت می گوییم

سردار سرلشکر سیدحسن آقایی فیروزآبادی مشاور 
عالی نظامی فرماندهی معظم کل قوا در واکنش به این 
اظهارات طی یادداشتی نوشــت: این شرم آورترین و 
بی محتواترین سخنرانی خطابه در سازمان ملل بود. من 
به ملت آمریکا به خاطر داشتن چنین رئیس جمهوری 
تســلیت عرض می کنم و برای بشــریت آزادی از شر 
شیطان بزرگ مظهر استکبار جهانی را خواهانم و برای 
تمامی ملت های آزاده و مردم معترض ایالات متحده از 

خدای بزرگ آرزوی پیروزی می کنم.
و  مشــهد  نماینــده  پژمان فــر  نصــرالله 
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در گفت و گو 
با فارس با بیان اینکه مواضع ترامپ در سازمان ملل 
نشان می دهد آمریکا در آستانه فروپاشی و شکست 
بزرگی در دنیاســت، گفت: مســئولان به جای امید 
بستن به لبخند آمریکا، به خواست ملت توجه کنند.

پژمان فر تصریح کرد: ملت ایران سالهاســت با 
جمله معروف حضرت امام)ره( آشنا هستند که آمریکا 
هیچ غلطی نمی تواند بکند، آمریکا ببرکاغذی اســت 
و چیزی در برابر ایران اســلامی ندارد، وقتی آمریکا 
برخورد قاطعانه کشــوری مانند کره شمالی را دید، 
تسلیم شد و عقب نشینی کرد، جمهوری اسلامی ایران 
خیلی بیشتر از کره شمالی دارای ظرفیت، توانمندی 
و قدرت است و طبعاً آمریکا هرگز قدرت ایستادگی 

در برابر جمهوری اسلامی ایران را نخواهد داشت. 
ابوالفضل حســن بیگی نماینــده دامغان و عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
بیان اینکه شیشه عمر آمریکا و اسرائیل در بیان همین 
گزافه گویی ها و یاوه گویی های ترامپ اســت، گفت: 
رئیس جمهور دروغگویی و خلق و خوی خون آشامی  
آمریکایی ها را به دنیا اعلام کند و صدای مظلومیت 

جهان اسلامی را به گوش آنان برساند.
ایرانیان : ترامپ خفه شو

به دنبال اظهارات وقیحانه رئیس جمهور آمریکا 
علیه کشورمان ، هشتگ #trump shutup )ترامپ 
خفه شو( در شبکه اجتماعی توئیترترند شده است و 
سرعت نوشتن توئیت ها با این هشتگ بسیار بالاست.

علیرضا زاکانی در صفحه شــخصی خود با این 
هشتگ نوشــت : پاسخ ایرانی ها به تهدیدات آمریکا 
همواره کوبنده بوده؛ و بین کلینتون، بوش، اوباما و یا 

ترامپ تفاوتی قائل نیستند.
یــک فعال دیگــر فضای مجازی نوشــت : »از 
مــا عصبانی باش و از ایــن عصبانیت بمیر« در بین 
دیوار  نوشــت هایی که با آنها بزرگ شــدیم این یکی 

همیشه به نظرم خیلی جاندار بود.
یــک کاربر دیگر با  اشــاره به ســخنان ترامپ 
نوشــت : ترامپ داره در ســخنرانی ســازمان ملل، 
#لاف_در_غربت می زنه! طبیعتاً ما هم خیلی مؤدبانه 

ShutupTrump# بهش میگیم؛
یک فعال دیگر فضای مجازی این جملات اخیر 
رهبر معظم انقلاب را منتشر ساخت که فرموده اند » 
دروغگو شمایید!دروغگو سردمداران نظام سلطه اند؛ 
دروغگو آن کسانی هستند که خوشبختی هیچ ملتی 

را نمی خواهند ببینند.«
کاربر دیگری می نویسد » توهین ترامپ به ملت 
ایران شــرم آور بود. از آن شرم آورتر اینکه حرفهایش 
را کلمه به کلمه اپوزیسیون خائن ایرانی در دهانش 
گذاشــته بود.« و یک فعال دیگــر فضای مجازی با 
 اشاره به فساد عالمگیر ترامپ نوشته است: »یک مرد 
زن باره و هرزه که حتی به دختر خودش هم با نگاه 
هوس آلود نگاه می کنه ما رو یک کشور فاسد خونده 

چه افتخاری از این بالاتر؟«
و یک کاربر دیگر می نویسد » در این روزها خیلی 
راحت تــر از قبل همه دلیل مرگ بر آمریکا گفتن رو 

متوجه می شوند«.

واكنش ایرانی ها به اراجیف رئیس جمهور آمریکا؛
ترامپ! خفه شو

شرایطایجادبنیانمرصوصفرهنگی
یکي از برجســته ترین مفاهیم فرهنگي در منابع دیني، وحدت و در مقابل 
آن تفــرّق اســت، در آیات و روایات متعددي از قــرآن کریم بر وحدت و رابطه 
محبت آمیز با یکدیگر تأکید شــده است. به عنوان نمونه طبق روایتي، خداوند 
متعال به ازاي مصافحه دو مؤمن، صد رحمت شــامل حال آنها می کند که ۹۹ 
رحمت آن شــامل حال کسي است که دیگري را بیشتر دوست دارد! حتي اگر 
مؤمن، عیب برادرش را به وي تذکر می دهد، ناشــي از محبت و علاقه به اوست 

تا او کامل تر شود و نقصي نداشته باشد.
ارتباط با دیگران؛ عامل رشد مادی و معنوی

دلیل تأکیدات مکرر بر همگرایي و محبت بین مؤمنین این است که خداوند 
انســان را به گونه اي آفریده که رشــد و تکاملش در گرو ارتباط با دیگران است. 
فرد از زماني که متولد می شــود تا زمان مــرگ، دائم نیازمند ارتباط با دیگران 
است؛ به عبارت بهتر، هم رشد مادي و هم رشد معنوي انسان در گرو ارتباط با 
دیگران است. حتي انساني که می خواهد عبادت کند، نیازمند معلم و مربي است 

که انگیزه عبادت را در او ایجاد کند.
نیاز به ارتباط با دیگران یک ســنت الهي اســت، البته باید توجه داشت که 
همواره افرادي هم در جامعه انسان ها هستند که فساد می کنند؛ باید برای رشد 
و تکامل جامعه، جلوی این فســادها را گرفت و در مقابل این مفسدان ایستاد و 
از آنجا که خدا مي دانست همواره انسان هاي مفسدي وجود دارند که راه رشد و 

کمال را بر دیگران مي بندند، بر مبارزه نیز تأکید کرده است
البته تأکید خدا بر مبارزه نیز نه مبارزه فردي بلکه مبارزه ای گروهی است؛ 
مبارزه اي که مؤمنان چنان در صفوف نبرد به هم پیوســته باشــند که به تعبیر 
قرآن مانند بنیان مرصوص و ســاختمان مســتحکم باشند که دشمن نتواند در 

آن نفوذ کند.
راه نفوذناپذیر شدن جامعه

 مؤمنان باید در میدان های جهاد فرهنگي و علمي نیز چنان متحد باشــند 
و دل هایشــان به هم گره خورده باشــد که هیچ دشمن نفوذي نتواند بین آنها 
نفوذ کند. لذا نباید اختلاف بین مؤمنین پیش بیاید تا راه نفوذ دشمن باز شود.

چــه باید کرد تا جامعه اي از نظر فرهنگی نفوذناپذیر ایجاد شــود؟ تنها راه 
نفوذ ناپذیر شــدن، نزدیک شــدن افکار و دل ها به یکدیگر است؛ باید از عیب ها 
و نقص ها چشم پوشــي کرده و گذشت کرد و دنبال عیب گیری از دیگر مؤمنان 
نبود؛ اگر بنا بر خرده گیري و عیب جوئي باشد، هرگز این اتحاد ایجاد نمي شود. 
بنیان مرصوص فرهنگي در گرو نزدیکي و همگرایی فکري و قلبی افراد اســت. 
این ساختمان مستحکم با عامل فیزیکي درست نمي شود؛ لذا ابتدا باید افکار و 

عقائد و سپس عواطف به هم نزدیک شود. 
شــناخت و انگیزه، دو عامل مهم برای تحرک و انجام کار اســت. لذا ابتدا 
باید شــناختمان را تصحیح کنیم و شناخت ها را افزایش دهیم و در مرحله بعد 

احساسات و عواطف را به روش های مختلف تقویت کنیم.
اهل بیت)ع( می خواهند یارانشان به هم نزدیک بوده و با هم متحد باشند. 
البته ارزش این وحدت در صورتي است که منشأ آن خدا و اهل بیت)ع( باشد؛ 
یعني محبت باید خالص بوده و ریشه الهي داشته باشد. محبت ها را باید روز به 

روز بیشتر کرد و گستره و عمق محبت بین مسلمین را گسترش داد.
لزوم افزایش همدلی ها میان نیروهای مومن

 افزایش این محبت ها در گرو نزدیک شدن شناخت ها و جهت دهي عواطف 
به سمت نقاط مشترک است، بحمدالله عوامل وحدت زا بین نیروهای مؤمن فراوان 
است؛ اهل بیت)ع( و وجود سیدالشهدا)ع( از جمله نقاط مشترکی است که همه 
عواطف را به سمت خود جلب می کنند و می تواند عامل دوستی و وحدت باشند.

بایــد عامل وحدت بخش در زمینه هاي عقلي و فکری نیز ایجاد شــود، به 
عنوان نمونه داشــتن نشریات عقیدتی و فکری براي نزدیک کردن شناخت هاي 

همه مسلمانان امری مطلوب است.
تا یکدیگر را نشناســیم، ارتباط عاطفي هم برقرار نمي شود تا وحدت دل ها 
حاصل شود؛ لذا باید شبکه هایي از انسان های مؤمن در کشور ایجاد شود که به 
وسیله آن انسان های همفکر و مؤمن با هم متصل باشند و افرادی به عنوان رابط 
این شبکه ها فعالیت کنند تا ارتباط ها حفظ و همگرایی فکری و قلبی بیشتر و 

بهتر محقق شود.
اهمیت شبکه سازی میان مومنین

امکان دیدار حضوری بین همه نیروهای همفکر در سراســر کشور همیشه 
وجود ندارد و لذا وجود رابط ها برای نزدیکی فکری و قلبی نیاز است،در عین حال 
باید افرادی که برایشــان امکان دیدار حضوری وجود دارد و مثلا در یک استان 

هستند، برنامه ای برای دیدار منظم داشته باشند.
رابط  باید کسي باشد که نوعی برتري فکري داشته، توانایي بر حل مشکلات 
فکري و علمي داشته باشد تا بتواند مخاطبین خود را اقناع و شبهات و  اشتباهات 
ذهنی آنها را رفع کند؛ و مراد از برتری فکری و علمی این است که دین و مکتب 

اهل بیت)ع( را بهتر از دیگران بشناسد.
همچنین ملاقات ها بین نیروهای مؤمن و نزدیک سازی تفکرات و عقائد به 
وســیله نشــریات یا امور دیگر، می تواند در قرابت فکری و قلبی نیروهای مؤمن 

کشور و ایجاد بنیان مرصوص فرهنگی نقش مؤثری داشته باشد.
ارتباط با مؤمنان ازطریق شبکه سازی شیوه اهل بیت)ع( است. اهل بیت)ع( 
به وســیله همین شبکه ها ارتباطشان را با شیعیانشان در سخت ترین شرایط و در 
دورترین نقاط حفظ کردند؛ لذا این شبکه می تواند تحت هر عنوان و نامی ایجاد شود.

تشــکیل این سازمان و گروه به معناي طرد دیگران نیست، بلکه به معناي 
ارتباط بیشتر و هم فکر بودن و هم سلیقه بودن اعضای گروه است و البته باید 

سعي شود که دیگران را هم جذب و همراه کرد.
احزابی با حضور بهترین افراد در کشور به وجود آمدند، اما دوام نیاوردند؛ لذا 
از روز اول باید پایه ها مســتحکم بنا شود؛ در این صورت روز به روز قدرتمند تر 

می شود و مانند درخت تنومندي می شود که هر روز ثمره اش بیشتر می شود.
این تشکل ها با محوریت ولایت فقیه و جهت دهی افکار و عواطف به سمت 

آن، می توانند نقش مهمی در تأمین ویژگی نفوذناپذیری در جامعه ایفا کنند.
 بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله(
 در جمع تعدادي از خادمان هیئت های مذهبي؛ قم؛ 96/4/22

* زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

بازی مشترک اروپا و آمریکا برای دائمی كردن برجام
سرویس سیاسی-

در حالی که آمریکا و اروپا یک سال است 
بازی دوگانــه ای را با ادعای مخالفت ترامپ با 
برجام و احتمال به هم زدن توافق هسته ای به 
مهم ترین  آمریکا  خارجه  وزیر  راه انداخته اند، 
مشکل کشورش با برجام را محدودیت زمانی 

آن اعلام کرد و گفت باید برجام دائمی شود!
»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهــور آمریکا در 
ســخنرانی خود در هفتاد و دومین نشست مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد در اظهاراتی سخیف و 
گستاخانه، جمهوری اسلامی را مورد حمله قرار داد.

ترامپ همچنین در بخشی از سخنرانی خود به 
موضوع توافق هســته  ای ایران و گروه 1+٥ )برجام( 
پرداخت و گفت:»توافق هســته ای ایــران یکی از 
بدترین و یک ســویه ترین توافقاتی است که ایالات 
متحده تا کنون وارد آن شده است. به کلام صادقانه، 
این توافق مایه شرمساری برای ایالات متحده است«.

مایه شرمساری چرا دائمی  شود؟!
ترامپ تاکنون از برجام با عنوان »احمقانه ترین 
توافــق در تاریخ«، »بدتریــن توافق ممکن«، »مایه 
شرمســاری« و... نام برده است. اما نکته قابل توجه 
اینجاســت که وقتی وی و دیگر مقامات آمریکایی 
سخن از تجدیدنظر در برجام می کنند، قرار نیست 

چارچوب کلی و نقشه اصلی آن را تغییر دهند!
بعد از تصویب قانون مــادر تحریم ها-یا همان 
سیاه چاله تحریم-علیه ایران در مجلس نمایندگان 
آمریکا، ترامپ در یــک گردهمایی در ایالت اوهایو 
خطاب به ایران که بــه تمام تعهداتش عمل کرده، 
هشدار داد که باید به برجام پایبند باشد و تهدید کرد 
که اگر ایران به تحریم های جدید واکنش نشان دهد 

با »عواقب بسیار بسیار بزرگی« روبه رو خواهد شد!
به عقیده کارشناســان، تحرکات و مواضع اخیر 
آمریکایی ها برای آن اســت که ایــران را از واکنش 
جدی به تحریم های جدید منصرف کرده و بازدارد. 
برخــلاف ادعاهای ترامپ، او نه تنها از برجام متنفر 
نیست بلکه هم برجام را می خواهد و هم تحریم ها را !

به عبارت دیگر، درســت اســت که ترامپ یک 
دیوانه است، اما آنقدر هم دیوانه نیست که برجام را 
پاره کند. بنابر مستندات متعدد و به اذعان مقامات 
ارشد دولت، برجام به طور خلاصه »اقدامات نقد ایران 
در مقابل وعده های نســیه آمریکا اســت«. بنابراین 
نتیجه ایده آل برای آمریکا، لغو برجام نیست، چون 
رویکرد »وعده نسیه در برابر اقدام نقد« هیچ گاه برای 
وعده دهنده ضرری ندارد. راهبرد دولت ترامپ، آغاز 
مجدد مذاکره و تحمیل برجام های جدید موشکی، 
منطقه ای و... اســت. در این ارتباط، ژست دروغین 

مخالفت با برجام، تمدید تعلیق 1٢٠ روزه تحریم ها 
و بالا نگاه داشتن ریســک سرمایه گذاری در ایران، 
تصویب و اعمال تحریم های جدید علیه ایران و اعلام 
عدم پایبندی ایران به برجام از ارکان این راهبرد است.

بند غروب آفتاب
رکس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه 
با شبکه فاکس نیوز گفت: ما با نقایص توافق هسته ای 
آشنا هستیم؛ به ویژه بندهایی که براساس آن بعضی 
از محدودیت های ایران به مرور زمان برطرف می شود 
مایه نگرانی آمریکاست. این بندها باید اصلاح شوند 

وگرنه ما نمی توانیم در آن بمانیم.
تیلرسون افزود: آشکارترین نقص توافق هسته ای 

)برجام(، »بند غروب آفتاب« است.
گفتنی اســت بند موســوم به »غروب آفتاب« 
محدودیت های تعیین شده برای ایران را به یک بازه 

زمانی مشخص محدود می کند.
وی در ادامــه گفت: ترامپ می گوید که مجدداً 
مذاکره انجام شــود. مــا به طور قطــع به حمایت 
همپیمانان خود- همپیمانان اروپایی و دیگران- نیاز 
داریم تا این مســئله درباره ایران را مطرح کنیم که 

این توافق واقعاً می بایست بازبینی شود.
در هفته های گذشــته »نیکی هیلی« نماینده 
آمریکا در سازمان ملل تاکید کرد: »بعد از ده سال، 
محدودیت های اورانیوم، سانتریفیوژهای پیشرفته و 
ســایر محدودیت های هسته ای به پایان می رسند و 
ظرف کمتر از ده ســال آنها فرصت خواهند داشت 
توانمندی های خودشــان را به طرق مختلف، ارتقا 
دهنــد. بنابرایــن، برجام توافقی بســیار معیوب و 

محدود است«.
»ریِ تکیه« از مقامات سابق وزارت خارجه آمریکا 
و تحلیلگر ارشد شورای روابط خارجی آمریکا- آذر 
۹٥- در مقاله ای در نشریه پلیتیکو تاکید کرده بود 
که ترامپ می تواند بخش مشکل دار برجام یعنی »بند 
غروب آفتاب« را بهانه ای قرار دهد و ایران را مجددا 

به میز مذاکره بازگرداند.
برجام، تنها یک وجه از چالش

مقامات آمریکایی ظرف ٤ سال اخیر بارها تاکید 
کرده اند که مذاکرات هســته ای با ایران مانند بازی 
روبیک اســت، بازی مکعبی که هر کدام از ۶ مربع 
)وجه( آن از ۹ قسمت قابل جابه جایی تشکیل شده 
و این قســمت ها باید به نحوی جابه جا شوند که هر 
۹ قســمت یک مربع- با یک رنگ خاص- کنار هم 
قــرار گیرند. آنها البته تــلاش کردند این جورچین 
پیچیده را طبق منافع خود ســرهم کنند. اما فراتر 
از ســرانجام مذاکرات که به »برجام« منتهی شــد، 
واقعیت این است که ماجرای هسته ای با همه ابعاد 

و پیچیدگی هایــش تنها یک وجــه و یک مربع از 
مکعب چالش آمریکا و غرب با ایران اســت. برنامه 
هسته ای به عنوان نماد اعتماد به نفس و اقتدار فنی 
و پیشرفت ایران، با همه اهمیت، برای غرب آن قدر 
ارزش ندارد که »خاســتگاه« این اعتماد به نفس و 
جرأت پیشرفت مستقل در میان ملت ایران و ریشه 
و شاخه و برگ گسترده انقلاب اسلامی در چهار گوشه 
غرب آسیا. توافق برجام به این معنا - برخلاف برخی 
خوش گمانی ها- پایان ماجرا نیست بلکه شروع آن یا 
دست کم، مرحله ای جدید از ماجرای بزرگ تر تقابل 
جبهه استکبار با ملت و حاکمیت ماست؛ یا به عبارتی 

نوک کوه یخ.
»تومــاس فریدمن« -1٢ تیرماه ۹٤ -  )1٠ روز 
قبل از اعلام برجام( در نیویورک تایمز نوشت » توافق 
پیش رو با ایران یک توافق بدِ - خوب)!( اســت و به 
اوباما این امکان را می دهد تا به کنگره و اســرائیل 
بگوید این بهترین توافقی است که با یک غلاف خالی 
از اسلحه می توان به دست آورد«. یک سال بعد-٢1 
دی مــاه ۹٥- »باراک اوباما« رئیس جمهور ســابق 
آمریکا در نطق خداحافظی خود در شــیکاگو اذعان 
کرد : »اگر 8 سال پیش به شما گفته بودم می توانیم 
برنامه هسته ای تسلیحاتی ایران را بدون شلیک یک 
گلوله تعطیل کنیم، احتمالا می گفتید بیش از حد 
بلندپروازانه اســت اما با توافق توانستیم«. »هیلاری 
کلینتــون« نیز- مهرماه ۹٥- در بخشــی از اولین 
مناظره خود با »دونالد ترامپ« درباره سیاست این 
کشور در قبال ایران گفت: »جان کری که پس از من 
وزیر خارجه شد با همراهی اوباما موفق شدند برای 
برنامه هسته ای ایران سقف تعیین کنند، همه این ها 

بدون شلیک حتی یک گلوله اتفاق افتاد«.
»جان کری« وزیر خارجه سابق آمریکا- دی ماه 
۹٥- در یادداشتی تاکید کرد: »مذاکرات با تهران برای 
عقب نشاندن ایران از برنامه هسته ای به نتیجه رسید 
و حالا دولت بعــدی آمریکا باید ضمن ادامه اعمال 
فشار بر ایرانی ها، برای عقب نشاندن برنامه موشکی 

ایران تلاش کند«.
مقامات غربی به دنبال آن هستند تا مجددا با ابزار 
مذاکره و با کمترین هزینه محدودیت ها و بازرسی های 
بی سابقه برجام دائمی شده و مسائلی مانند نابودی یا 
مهار توان موشکی ایران و قدرت منطقه ای کشورمان 

نیز به آن اضافه شود.
دیروز پلیس بد، امروز پلیس خوب!

در طول مذاکرات هســته ای ایران و 1+٥ که به 
برجام منتهی شد، فرانسه نقش پلیس بد را به عهده 
داشــت و هر جا که توانســت در مسیر منافع ایران 
ســنگ اندازی کرد. در حال حاضر، این کشور نقش 

پلیس خوب را بر عهده گرفته است و تاکید دارد که 
باید از برجام حمایت کرد.

»امانوئــل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه در 
حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در دیدار با 
رئیس جمهور کشورمان »چشم انداز مذاکرات هسته ای 
جدیــد با ایران بعد از ســال ٢٠٢٥« را مطرح کرد. 
ماکرون همچنین در اظهارنظری گســتاخانه تاکید 
کرد:»تهران می بایســت تحریــک آمریکا از طریق 

فعالیت های منطقه ای اش را متوقف کند«.
ماکرون در ســخنرانی خود در مجمع عمومی 
ســازمان ملل نیز این اظهارات را تکرار کرد و گفت: 
من امیدوارم که بتوانیم بر روی محدود کردن برنامه 
موشک های بالستیک ایران هم کار کنیم. ما باید بر 

روی راهکاری برای دوره پس از ٢٠٢٥ کار کنیم.
گفتنی است سخنگوی وزارت خارجه فرانسه ماه 
گذشــته به نقل از ماکرون گفته بود: رئیس جمهور 
]امانوئل ماکرون[ روز ٢۹ آگوســت خاطرنشان کرد 
که توافق وین را می توان با همکاری برای دوران پس 
از سال ٢٠٢٥ و همکاری های ضروری درباره استفاده 

]ایران[ از موشک های بالستیک تکمیل کرد.
در حقیقت تاکید مقامات آمریکایی درخصوص 
»بند غــروب آفتاب« و تاکید فرانســه درخصوص 
»تصمیم گیری برای برجامِ پس از ٢٠٢٥« دو روی 
یک سکه اســت و هدف اصلی دائمی کردن توافق 
هســته ای و اضافــه کردن توان موشــکی و قدرت 

منطقه ای ایران به مفاد برجام است.
تغییر صورت مسئله

همانطور که پیش از این نیز ذکر شــد، ژســت 
دروغیــن مقامات آمریکایی در مخالفت با برجام در 
کنار تمدید تعلیــق 1٢٠ روزه تحریم ها و بالا نگاه 
داشــتن ریسک ســرمایه گذاری در ایران و هشدار 
درخصوص احتمال اعلام عدم پایبندی ایران به برجام 
با این هدف صورت گرفته است که دولت ایران را از 

واکنش جدی به نقض برجام منصرف کند.
در حقیقــت مقامــات آمریکایی بــا همکاری 
کشورهای اروپایی عضو 1+٥ و علی الخصوص فرانسه 
در پی تغییر صورت مسئله برجام هستند. طبق برجام 
قرار بر این بود که به ازای محدودیت های گســترده 
ایران در صنعت هسته ای، تحریم ها- در روز اجرا یعنی 

دی ماه ۹٤- لغو شود.
اکنون حدود ٢٠ ماه از اجرای برجام و حدود ٢۶ 
ماه از امضای برجام می گذرد. ایران به تمامی تعهدات 
خود پایبند بوده است ولیکن آمریکا از اولین روز اجرا، 
برجام را به صورت فاحش نقض کرده و تاکنون این 
عهدشکنی ادامه داشته است. حال به جای طلبکاری 

ایران، آمریکا مدعی و طلبکار شده است.
مســئله اساســی در حال حاضر این است که 
برجام به یک توافق یکطرفه تبدیل شده است و در 
حقیقت هسته ای رفت و تحریم ها ماند. آمریکا اکنون 

در جایگاه متهم است و نه شاکی.
امتیاز بیشتر ندهید

آمریکا با همراهی کشــورهای اروپایی با ژست 
دروغین مخالفت با برجام و نمایش مضحک »پلیس 
خوب-پلیس بد« به دنبال ایجاد اختلال محاسباتی 
در افکار عمومی و مجموعه تصمیم گیر در دســتگاه 

دیپلماسی است.
برنامه اصلی این اســت که ایران را به مسیری 
هدایــت کند که آن ســرش برجامی دیگر اســت. 
برجامــی که هدف از آن تعمیــم »اقدامات نقد در 
مقابل وعده های نســیه« در دیگر مولفه های قدرت 

ایران است.
در شــرایط کنونی، دولت و دستگاه دیپلماسی 
می بایســت با هوشــیاری از حقوق ملت ایران دفاع 

کرده و اسیر بازی تازه آمریکا و اروپا نشود.
اظهاراتی همچون »حتی در صورت خروج آمریکا 
از برجام، به تعهدات خود در برجام پایبند می مانیم«، 
»اروپایی هــا به ما گفته اند حتی اگر آمریکا از برجام 
خارج شود، به برجام ادامه خواهند داد«، »کشورهای 
مخالــف برجام اگر اخلاق بدشــان را کنار بگذارند 
می توانند کنار سفره برجام باشند« و...با عرض تأسف 

بازی در زمین دشمن است.
خســارت محض برجام به هیچ عنوان قابلیت 
تعمیم به دیگــر حوزه ها را نــدارد. در حال حاضر 
دولت می بایست با اجرای بدون تعارف و دقیق شروط 
٢۹ گانه برجام که از سوی رهبر معظم انقلاب، شورای 
عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی به دولت 
ابلاغ شده است، به گستاخی طرف مقابل پاسخ دهد.

مدیــرکل ترافیک ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشــور از اختصاص دو هزار دستگاه 
اتوبوس خط واحد برای جابجایــی زوار اربعین در 

مرزهای کشور و خارج از کشور خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیر جعفری دیروز 
در نشست ستاد سوخت اربعین در پایانه مرزی مهران اظهار 
داشت: دو هزار دستگاه اتوبوس خط واحد برای جابه جایی 
زوار اربعین در مرزهای کشــور و خارج از کشور اختصاص 
یافته که از این تعداد 8٤٠ دســتگاه ســهم استان ایلام و 

مرز مهران است.

وی گفت: میــزان اتوبوس های خط واحد طی اربعین 
ســال جاری در مقایسه با سال گذشته 1٥ درصد افزایش 

یافته است.
وی گفــت: از ۹ تا 1٣ آبانماه تعــداد ٣٤٠ اتوبوس از 
شــهرهای تبریز ،اصفهــان و قم که به مــرز مهران اعزام 
می شــوند، تا ٢٠ آبانماه این تعداد به 8٤٠ دستگاه خواهد 

رسید.
مدیرکل ترافیک سازمان همیاری های شهرداری کشور 
گفت: مبلغ دو هزار تومان از هر زائر برای انتقال از پارکینگ 

اربعین تا پایانه مرزی دریافت می شود.

مدیر کل ترافیک سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور خبر داد

اختصاص دو هزار دستگاه اتوبوس برای جابه جایی زوار اربعین در مرزهای كشور 

6 شهید حادثه تروریستی ناصریه عراق در 
شهرستان کوار تشییع و به خاک سپرده شدند. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم از شــیراز، پیش از 
ظهر دیروز ۶ شــهید حادثه تروریســتی ناصریه عراق 
در شهرســتان کوار تشییع و پس از اقامه نماز بر پیکر 
این شهیدان توســط امام جمعه شهر به خاک سپرده 
شدند.   مراسم تشییع این شهیدان با حضور مسئولان 
شهرســتان برگزار و پس از تشییع شهدای شهر کوار 
در گلزار شــهدای روستای مظفری در روستای محل 

ســکونت خود دفن شدند.  یکی از شهدای این حادثه 
نسبت فامیلی با اهالی کوار داشته اما اصالتا فیروزآبادی 
بود که تشییع و تدفین پیکر این شهید در شهرستان 
فیروزآباد انجام شــد.   در حمله تروریستی ناصریه که 
پنجشــنبه ٢٣ شهریور۹۶ در مرکز ایست و بازرسی و 
رســتوان فدک در منطقه ناصریه واقع در غرب استان 
ذی قار عراق روی داد، ٣7 نفر شــهید و 8٠ نفر زخمی 
شدند که 1٠ نفر از شهدا و 1٠ نفر از مصدومان متعلق 

به کاروان های زیارتی کشورمان بودند.

شهدای حادثه تروریستی ناصریه عراق در شهرستان كوار تشییع شدند 

پیکر شهید مدافع حرم محمد اسدی فرمانده 
گردان غلامان عباس لشکر فاطمیون دیروز با حضور 

مسئولان و اقشار مردم در نیشابور تشییع شد.
به گزارش فارس این مراسم از مسجد صاحب الزمان)عج( 

شــهدا در خیابان امام خمینی)ره( آغاز و تا مسجد جامع 
این شهر ادامه یافت ســپس در همین مسجد نماز میت 
توسط حجت الاسلام سیدقاسم یعقوبی امام جمعه نیشابور 

اقامه شد.

تشییع پیکر شهید اسدی در نیشابور

پیکر پاک شهید ستوان یکم رضا شجاع از نیروهای انتظامی 
دیروز در شهرستان فاروج در خراسان شمالی تشییع و به خاک 

سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، ستوان یکم رضا شجاع از نیروهای 
انتظامی خراســان شمالی ٣ روز قبل در درگیری با اشرار مسلح نیک شهر  

استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسید.
مراسم تشییع پیکر این شهید نیروی انتظامی دیروز با حضور مسئولان 
امنیتی، نظامی و انتظامی خراسان شمالی، مردم شهیدپرور شهرستان فاروج 
از میدان آزادی این شهرستان به سمت چهارراه رضوی برگزار و این شهید 

وطن در زادگاهش روستای چوکانلو به خاک سپرده شد.   
ســرتیپ علیرضا مظاهری فرمانده انتظامی خراســان شمالی در این 
مراسم گفت: این شــهید، داوطلبانه برای مبارزه با اشرار به جنوب شرق 

کشور عزیمت و در نهایت به مقام والای شهادت نائل شد.           

تشییع شهید نیروی انتظامی در خراسان شمالی 

آئین اختتامیه سومین اجلاسیه دوره پنجم 
مجلس خبرگان رهبری عصر چهارشــنبه به 
ریاست آیت الله احمد جنتی رئیس  این مجلس 
برگزار و در پایان  بیانیه اجلاســیه در صحن 

مجلس خبرگان قرائت شد.
به گزارش تســنیم، در این بیانیه آمده اســت: 
ایران اسلامی در ماه هایی که گذشت شاهد برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر 
و روســتا بود. مجلس خبرگان رهبــری، از حضور 
پرشور مردمِ بصیرِ کشــورمان در این دو انتخابات، 
قدردانــی کــرده، خداوند منّان را بــه خاطر وجود 
ملتی فهیم و نظامی سرافراز، شاکر است و با تأکید 
بر لزوم شایسته ســالاری در تمام سطوح مدیریتی 
و ضــرورت حفظ و صیانــت از نیروهای انقلابی بر 
بازخوانی و بازتدوین ساز وکارهای انتخاباتی براساس 
سیاســت های کلیّ انتخابات که اخیرا از سوی مقام 
معظم رهبری ابلاغ گردیده تأکید می نماید و از قوّه  
محترم قضائیه می خواهد بــه تخلّفات انتخاباتی با 
قاطعیت رسیدگی کند و از همه  قوا و نهادها؛ خصوصا 
دولت محترم می خواهد اجرای رهنمودهای ولایت 
در همه  عرصه ها به ویژه عرصه  فرهنگی و اقتصادی 
را ســرلوحه  کار خویش قرار داده و مصوّبه  شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی در مــورد حجاب و عفاف را 
اجرایــی نماید و تلاش هماهنــگ و جدّی خود را 
بــرای حلّ معضلات اقتصادی بــه ویژه مهار تورّم و 

ایجاد زمینه های تولید و  اشتغالِ پایدار به کار گیرد، 
همچنین بــا اتکّاء به سیاســت های کلیّ »اقتصاد 
مقاومتی«، به مبارزه با انواع قاچاق و مفاسد اقتصادی 
و اصلاح نظام بانکی، پرداخته و موجبات اســتقرار 

عدالت اجتماعی را فراهم سازد.
در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شده است: 
ضمن محکوم کردن نسل کشی و پاکسازی قومی در 
میانمار و تقبیح سکوت مجامع حقوق بشر بین المللی 
و حاکم میانمار که متأسفانه خود از دارندگان جایزه 
صلح نوبل است؛ حمایت همه جانبه از این ملتّ مظلوم 
و دفاع از حقوق از دست رفته  آنان را از ملت های آزاده، 
خواسته و محاکمه  مسببان این جنایات گسترده ـ که 

مصداق بارز جنایت علیه بشریت است ـ را در دادگاه 
بین المللی خواهانیم.

خبرگان ملت ابراز داشــتند: فجایع انسانی در 
عراق، سوریه، یمن و سلب حقوق انسان ها در بحرین 
و فلسطین اشغالی و برخی دیگر از کشورهای اسلامی، 
از دردهای جهان اســلام است. ما ضمن محکومیت 
طرح همه پرسی در اقلیم کردستان عراق و حمایت از 
یکپارچگی این کشور، بر اساس آرمان های امام راحل، 
رهبر معظّم انقلاب و قانون اساسی جمهوری اسلامی، 
علیه ظلم در هر نقطه از جهان موضعی صریح داشته 
و در پشت صحنه  جریان های وهابی و تکفیری، دست 
استکبار، صهیونیست ها و هم پیمانان آنان را می بینیم.

خبرگان ملت تأکید کردند

دولت اجرای رهنمودهای ولایت در عرصه  فرهنگی و اقتصادی را 
سرلوحه  كارش قرار دهد


